2 Abdul Hakim Barkatullah, Hak-Hak Konsumen, Bandung, Nusa Media, 2010, hlm. 53. 
3 Edmon Makarim, Kompilasi Hukum Telematika,  PT. Raja Grafindo Persada, Jakarta, 2003, hlm. 242. 
4 Ibid, hlm. 243 

oleh Penggugat berdasarkan data pemesanan objek dimana Harga dari rumah tersebut adalah Rp. 

1.391.000.000,- ( satu milyar tiga ratus Sembilan puluh satu juta rupiah) dengan cara pembayaran 

KPR DP 15 % ( dibayar 12 kali ). 

METODE PENELITIAN 

Jenis penelitian adalah metode yuridis normatif, yaitu suatu prosedur penelitian ilmiah untuk 

menemukan kebenaran berdasarkan logika keilmuan hukum dari sisi normatifnya.

[...]

dimana seluruh uang yang telah disetor oleh Penggugat tidak dapat dikembalikan secara utuh 

bilamana terjadi pembatalan perjanjian aquo. 

Besarnya kerugian materil yang dialami oleh Penggugat adalah sebesar jumlah pembayaran 

yang telah dilakukan yaitu sebesar Rp. Total yang telah dibayarkan adalah sebesar : Rp. 

208.652.000,- ( dua ratus delapan juta enam ratus lima puluh dua ribu rupiah ) 

Penggugat juga mengalami kerugian immaterial yang terdiri dari : 

a) Rasa lelah yang dirasakan oleh Penggugat selama mengurus pemesanan dan pembayaran-

pembayaran atas Booking fee, Down Payment dan cicilan pembayaran. 

b) Rasa tidak nyaman bahkan tertekan secara psikologis memikirkan penyelesaian dan status